
                                                                                       119 

 
 
 VISTO la Resolución de C.D. Nº 290/2013, mediante la cual se aprobó el 
Reglamento Interno del mismo, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que en la citada norma, en su capítulo IV –de las Comisiones, artículo 17 y 
subsiguientes-, se prevé la conformación de Comisiones de Trabajo Internas y con 
carácter permanente. 
 
 Que la conformación de las distintas Comisiones, fueron aprobadas en 
Sesión Extraordinaria de este Consejo Directivo de fecha 06 de mayo de 2014. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Determinar la integración de las Comisiones de Trabajo 
Permanentes del Consejo Directivo de esta Facultad de Ciencias Humanas, ello por 
el periodo comprendido para los Consejeros: Docentes, No Docentes, Auxiliares 
Docentes, Graduados, desde el mes de mayo 2014 y hasta el mismo mes del año 
2016 y los Alumnos, desde el mes de mayo 2014 y hasta el mismo mes del año 
2015, conforme se consigna a continuación: 
 
Comisión de Enseñanza 
 
Integrantes: 
Prof. CORTESE, Marhild Liliana   DNI Nº 16.169.589 
Prof. GUBIANI, Adriana Hilda    DNI Nº 20.283.789 
Prof. MONTEBELLI, Ana Eugenia   DNI Nº 20.197.066 
Prof. MUSSO, Cintia Marina     DNI Nº 28.173.409 
Prof. REMONDINO, Luciana Graciela   DNI Nº 26.385.493 
Al. ABATEDAGA, Anabel     DNI Nº 35.472.402 
Al. ÁVILA, María Florencia     DNI Nº 36.414.683 
Al. RUPP, Nicolás      DNI Nº 34.414.660 
Sr. VÁZQUEZ, César Alejandro    DNI Nº 8.556.317 
Sr. BRIZUELA, Marcos Nicolás    DNI Nº 29.787.510 
 
Comisión Curricular 
Integrantes: 
Prof. BETTERA, María Alejandra   DNI Nº 16.530.091 
Prof. CORTESE, Marhild Liliana   DNI Nº 16.169.589 
Prof. GILLETA, Viviana Graciela   DNI Nº 21.559.979 
Prof. HURTADO, Eduardo José   DNI Nº 12.915.962 
Prof. IRUSTA, Nancy Viviana    DNI Nº 21.864.538 
Prof. VALSECCHI, María Inés    DNI Nº 16.731.610 
Prof. WAGNER, Daniela Mercedes   DNI Nº 21.999.610 
Al. ABATEDAGA, Anabel     DNI Nº 35.472.402 



                                                                                       119 

 
 
Al. ÁVILA, María Florencia    DNI Nº 36.414.683 
Sr. VÁZQUEZ, César Alejandro    DNI Nº 8.556.317 
Sr. BRIZUELA, Marcos Nicolás    DNI Nº 29.787.510 
 
Comisión de Interpretación y Reglamento 
Integrantes: 
Prof. ANTIGA, Martín Rodolfo    DNI Nº 12.068.452 
Prof. RAFFO, Carlos Alberto    DNI Nº 23.428.883 
Al. ETCHEVERRY, Franco Gabriel    DNI Nº 36.309.555 
Al. CONSTANZO, María     DNI Nº 37.638.573 
Prof. IRUSTA, Nancy Viviana    DNI Nº 21.864.538 
Sr. PRÍNCIPE, Ricardo Antonio   DNI Nº 13.090.038 
Sr. GAUMET, Gustavo David    DNI Nº 25.490.736 
 
Comisión de Administración y Presupuesto 
Integrantes: 
Prof. HURTADO, Eduardo José   DNI Nº 12.915.962 
Prof. IRUSTA, Nancy Viviana    DNI Nº 21.864.538 
Al. LLOBEL, Mariano     DNI Nº 35.672.646 
Prof. IRUSTA, Nancy Viviana    DNI Nº 21.864.538 
Sr. PRÍNCIPE, Ricardo Antonio   DNI Nº 13.090.038 
Sr. GAUMET, Gustavo David    DNI Nº 25.490.736 
 
Comisión de Extensión 
Integrantes: 
Prof. WAGNER, Daniela Mercedes   DNI Nº 21.999.610 
Prof. DI MARCO, José Luis    DNI Nº 17.733.784 
Al. FOSSATI, Anabella G.    DNI Nº 37.421.718 
Al. RUPP, Nicolás      DNI Nº 34.414.660 
Sr. VÁZQUEZ, César Alejandro    DNI Nº 8.556.317 
Sr. BRIZUELA, Marcos Nicolás    DNI Nº 29.787.510 

 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese.-  

 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS SEIS DIAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL CATORCE. 
 
RESOLUCIÓN Nº 119/2014 
 
 


